²¹³ Ioannes Christophorus Zierowsky, imperatorius in Republica mandatarius.

²¹⁴ Stanislaus Niewieściński, cfr N. 1071.

²¹⁵ *Synopsis relationis ab Inernuntio Polonico Niewieszinski [sic!] ex Moschovia missae de praesentato 20 Ianuarii 1682*, documentum ab Opitio Pallavicini Francisco Buonvisi missum; cfr AS Lucca, Arch. Buonvisi II parte, filza 51, coll. n. 94. Stanislai Niewieściński de rebus Moscoviae gestis relatio, cfr ANP XXXIV /3, A. 15.

²¹⁶ Ineunte Ianuario 1682 Noblet Javoroviam venit. Hoc iam praesente Empereur, Gallici in Transilvania ablegati du Vernay secretarius, ibidem accidit; cfr Waliszewski, p. 184 et sq.

²¹⁷ Rogerius Akakia, du Vernay in Transilvania ablegati praedecessor; cfr ANP XXXIV/3, notam 682, p. 221.

²¹⁸ Ioannes Stanislaus Witwicki, epus Kiowiensis. De regis indignatione, quae rumoribus periodicis Vindobonensibus publicatis orta, cfr N. 1059, 1060.

veramente fossero di Vienna, et egli persistè nell'affermativa con franchezza. Si è poi trovato che non eran di Vienna ma d'Altenau. Io non l'ho visto più, ma le parlerò con qualche senso, perché non si faccin le doglianze così facilmente. Et all'Eminenza V.ra fo humilissima riverenza. Varsavia, 31 Gennaro 1682.

Di V.ra Eminenza

(^ahumilissimo etc.
Opizio Arcivescovo d'Efeso^a)

^{a-a}) *Autographum.*

N. 1073.

Opitius Pallavicini
Sebastiano Frycewicz, canonico et surrogato officiali Luceoriensi

Varsaviae, 31 I 1682.

Comittit ei, ut Patrum Eremitarum Ordinis Sancti Augustini ecclesiam Zaturcensem, per effusionem sanguinis humani pollutam, denuo benedicat.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 85v. In margine: "Licentia reconciliandi Ecclesiam pollutam".

Opitius etc.

Dilecto Nobis in Christo Perillustri et admodum Rev.do Domino Sebastiano Frycewicz, sacrae theologiae Doctori, Canonico et Surrogato Officiali Luceoriensi, salutem etc.

Cum Nobis expositum fuerit Ecclesiam Patrum Eremitarum Ordinis S.ti Augustini Conventus Zaturecensis²¹⁹ per effusionem sanguinis humani fuisse pollutam. Nos, ut citius in eadem sacra reassumantur officia, Dominationi V.rae eandem aqua ab Episcopo benedicta, et in casum necessitatis etiam aqua ab eodem Episcopo non benedicta reconciliandi facultatem delegamus. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae ex Palatio Nostro Apostolico. Die 31, mensis Ianuarii, anno Domini 1682.

²¹⁹ Zaturce, pagus ad Luceoriae occidentem situs. Conventus ibi Patrum Eremitarum Sancti Augustini Sanctissimae Trinitatis titulo a Ioanne Łahodowski, Volhyniae castellaneo, anno 1620 fundatus; cfr Wołyniak, p. 17-19.

N. 1074.

Opitius Pallavicini**Ioanni Zachariae Scholz, officiali generali Varmiensi**

Varsaviae, 31 I 1682.

Imponit ei, ut re perquisita cum Ioanne Georgio Kunigk aliis iam ornato beneficiis ideo dispenset, ut canoniam huic praebendamque ecclesiae cathedralis Varmiensis comitti possint.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 87r-88r.

Die 31 Ianuarii. Commissio inquisitionis in ordine ad dispensandum super pluralitate beneficiorum pro persona Illustris et admodum Rev. di Domini Ioannis Georgii Kunigk²²⁰, directa ad Perillustrum et admodum Rev. dum Dominum Officialem Generalem Varmiensem²²¹, ut se informet quantum attinet ad Canonicatum et Praebendam Ecclesiae Varmiensis cum clausulis in sequenti commissione pro Rostkowski²²². Tenor Bullae sequitur:

[87v] Innocentius, Episcopus Servus Servorum Dei.

Dilecto filio Nostro et Sedis Apostolicae Nuncio in Regno Poloniae comoranti, salutem et Apostolicam benedictionem.

Vitae ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis, et virtutum merita, super quibus dilectus filius Ioannes Georgius Kunigk, Presbyter Varmiensis, seu alterius civitatis vel dioecesis in Polonia, apud Nos fide digno commendatur testimonio, Nos inducunt, ut eum specialibus favoribus et gratiis prosequamur.

Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dicti Ioannis Georgii petitio continebat, quod alias ipse Ioannes Georgius Canonicatum et Praebendam Ecclesiae Varmiensis, et unum in Płocensi, nec non alterum perpetua simplicia, et personalem residentiam non requirentia beneficia ecclesiastica Canonicatus nuncupata in saeculari et Collegiata oppidi seu loci Połtoviensis Płocensis Dioecesis Ecclesia certo tunc expresso modo vacantia, ordinaria auctoritate sibi conferri, et de illis etiam provideri obtinuit. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, dictus Ioannes Georgius Canonicatum et Praebendam, ac beneficia huiusmodi insimul absque dispensatione Aposto-

²²⁰ Ioannes Georgius Kunigk (1648-1719), Romae etiam studens anno 1673 canonicatus Varmiensis provisione indutus, re bis in iudicium vocata (1675-1681, 1683-1686) anno denique 1689 capitulam iniiit Varmiensem; canonicus Plocensis anno 1675, parochus Lomzensis 1678, canonicus Pul-toviensis 1681-1708 (cum resignavit); officialis Pomeraniae (Gedanensis), cantor Varmiensis 1693-1706, custos Varmiensis 1706-1719; cfr Eichhorn, *Die Prälaten...*, p. 568-572, 632; J. Staszewski, *Kunigk Jan Jerzy*, in: PSB XVI, p. 196-197.

²²¹ Ioannes Zacharias Scholz, officialis generalis Varmiensis.

²²² Cfr N. 1064.

lica retinere nequeat, quare pro parte dicti Ioannis Georgii Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus ei de opportuna dispensationis gratia providere de benignitate Apostolica dignemur.

Nos igitur eundem Ioannem Georgium specialis gratiae favore prosequi volentes et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti aliisque censuris et poenis ecclesiasticis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium tantum consequendum harum serie absolventes, et absolutum fore censes, ac omnes et singulos fructus ex Canonicatu et Praebenda, ac beneficiis huiusmodi hactenus per eum perceptos sibi gratiose remittentes et condonantes, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni Tuae per Apostolica scripta mandamus, quatenus cum eodem Ioanne Georgio, dummodo ad id reperiatur idoneus, et nullum aliud ei obstet canonicum impedimentum, ut Canonicatum et Praebendam, ac beneficia huiusmodi insimul, quoad vixerit, retinere libere et licite valeat, pro tuis arbitrio et conscientia, autoritate Nostra dispenses.

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ac dictarum Ecclesiarum etiam iuramento, confirmatione Apostolica, roboratis statutis et consuetudinibus contrariis quibuscunque, [88r] volumus autem quod Canonicatus et Praebenda, ac beneficia huiusmodi debitis propterea non fraudentur obsequiis, sed eorum congrue supportentur onera consueta. Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, anno Incarnationis Divinae millesimo sexcentesimo octuagesimo primo. Idibus Septembris²²³. Pontificatus Nostri anno quinto etc. Locus + plumbi more Curiae Romanae appensi.

N. 1075.

Opitius Pallavicini

Iacobo Richkiewicz, Ordinis s. Norberti, priori monasterii Vitaviensis et Petro Primski, lectori theologiae in dicto monasterio

Varsaviae, 3 II 1682.

Licentiam benedicendi paramenta ecclesiastica aliaque ad sacrificium missae necessaria, ubi Sancta Unctio non intercedit, pro usu ecclesiae monasterii Vitaviensis²²⁴ patri Iacobo Richkiewicz (Ruhkiewicz) concedit. Facultatem absolvendi ab haeresi Petro Primski eiusdem conventus theologiae lectori concedit.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 85v.

²²³ Scilicet 13 IX.

²²⁴ Vitavia (Witów), pagus ad Petroviciae occidentem situs australem. Abbatia illic ordinis sancti Norberti saeculo XII exeunte fundata; de monasterii Vitaviensis fundatione cfr. M. Kędzierska, *Średniowieczne dzieje klasztoru norbertanów w Witowie*, in: *Nasza Przeszość*, 85, 1996, p. 5-48.

N. 1076.

Opitius Pallavicini
Ioanni Małachowski, epo Cracoviensi